admiserunt ; et eidem consenserant literas testimoniales hincinde

se daturos promittentes , omnimoda statuta, privilegia , iura et

consuetudines ipsorum in ducatu Gelrie et suo dominio , prout

hactenus servata sunt inviolabiliter , serventur illesa , prout in

quadam parva notula sive cedula ibidem de verbo ad verbum

publice lecta audivi et intellexi plenius contineri.

Beilage 31 .

Iuramentum comitis Clevensis factum Capitulo.

Item Anno domini m. cccc tertio Indictione XI ipso die

Mathei apostoli et evang. que fuit XX prima mensis Septembris

pontificatus domini nostri Bonifacii divina providentia pape noni

Anno XIV. Illustris et strenuus dominus Adolphus comes Cle-

vensis cum ingenti procerum comitiva Embrice in choro ecclesie

s. Martini Embr. infra horam prandii et vesperis iuravit Capitulo

Embr., nostras personas et res necnon statuta et privilegia eiusdem

servare, ponendo duos digitos suos ad capsam s. Willibrordi, prout

comites Zutphanienses , duces Gelrie et comites Clevenses pro

tempore iurare consueverunt , et iurabant ; et deindo ipso facto

statim iudex opidi Reynaldus de Aeswyn iuravit sincere, ut

dominus comes recepit advocatiam et non proprietatem opidi et

concessit opidanis eiusdem perpetuis futuris temporibus, quod

possint libere thelonium in Buederich cum rebus et bonis suis

quibuscunque absque alicuius thelonii solutione pertransire , et

motu proprio et de gratia speciali, iuramento tamen fidelitatis et

obedientie per ducentos opidanos eidem comiti prestito. Cum

comite iuraverunt sex tres milites et tres domicelli.

Vierundzwanzigstes Kapitel.

Fortsetzung. Verkehrsverhältnisse.

rich in der Acht. Mühlen u. S.

Emme-

Seitdem die Stadt erblich an Cleve gekommen , nahm der

Verkehr einen neuen Aufschwung. Es ist schon im vorigen

Kapitel erwähnt worden, dass Adolf 1403

Büderich auf ewige Zeiten bewilligte ¹).

zollfreien Verkehr mit

Der Zoll ist nachher

¹) Die besondere Urkunde darüber siehe in der Beilage 32. Sie ist ent-

nommen aus einem auf dem Rathhause befindlichen Bande , der überschrieben

ist : ,,Edicte und Verordnungen von 1557-1717. " Volum. II . fol . 98.
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von Büderich nach Orsoy verlegt worden (zugleich mit einem

Theile des Zolles zu Roermond), und Adolf bestimmte 1422 , dass

die Emmericher wegen treuer Dienste nun auch zu Orsoy zu

Berg wie zu Thal Zollfreiheit geniessen sollten , aber nur auf

drei Jahre 1) . Später ist derselbe alte Büderich'sche Zoll nach